
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: DL/2023/01504 

 Del: 09/02/2023 

 Proponente: P.O. Economato e Acquisizione Beni e Servizi Generali 

 

OGGETTO: 

Fornitura di abbigliamento da lavoro a ridotto impatto ambientale per Operatori di vari servizi, per l'anno 

2022, affidata all'azienda Cast Bolzonella s.r.l. - liquidazione cauzione rilasciata a mezzo assegno circolare.

 

LA RESPONSABILE P.O. ECONOMATO E ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI GENERALI

Premesso che:

• in data 28.02.2022 è stata approvata la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 avente per oggetto 
“Documenti di programmazione 2022/2024: approvazione note di aggiornamento al Dup - bilancio 
finanziario - nota integrativa e piano triennale investimenti ed ulteriori allegati";

• con deliberazione della Giunta Comunale n. 209 del 17.05.2022, esecutiva, è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione 2022-2024;

• con  Decreto  del  Ministro  dell’Interno  13.12.2022  pubblicato  in  Gazzetta  Ufficiale  n.  295  del  
19.12.2022  è  stato  differito  al  31.03.2023  il  termine  ultimo  per  la  Deliberazione  del  bilancio  di 
Previsione 2023-2025 degli Enti Locali ed è stato autorizzato per gli Enti Locali l’esercizio provvisorio  
del bilancio;

• con determinazione dirigenziale  n.  784 del  31.01.2020 il  Direttore  della  Direzione Gare Appalti  e  
Partecipate  ha  attribuito  alla  sottoscritta  l’incarico  di  Responsabile  della  P.O.  Economato  e 
Acquisizione  di  Beni  e  Servizi  Generali  ed  ha  altresì  attribuito  alla  stessa,  con  successiva 
determinazione dirigenziale n. 1044 del 07.02.2020, le relative responsabilità, funzioni e competenze;

• con determinazione dirigenziale n. 528 del 03.02.2021, rettificata con determinazione dirigenziale n. 
567  del  04.02.2021,  l’attuale  assetto  delle  posizioni  organizzative  e  dei  relativi  incarichi  è  stato  
prorogato fino al 31.01.2023;

• con determinazione dirigenziale n. 407 del 23.01.2023 l'assetto delle attuali Posizioni Organizzative, e 
dei relativi incarichi, è stato prorogato fino al 14.03.2023;

Richiamata la determinazione dirigenziale n. 3510 del 20.05.2022 con cui è stata affidata la fornitura di capi di  
abbigliamento da lavoro a ridotto impatto ambientale per Operatori comunali di vari servizi, per l’anno 2022, 
all’impresa Cast Bolzonella s.r.l. con sede a Vigonza (PD), via Inghilterra, 15a – C.F. e P.I. 05160150289, per  
un importo complessivo di € 50.412,80 oltre IVA 22%, ovvero € 61.503,62 IVA compresa - CIG 924039030E; 

Pag. 1 di 3 DL/2023/01504



Richiamata  altresì  la  determinazione  dirigenziale  n.  4786  del  08.07.2022  con  la  quale  si  provvedeva  ad 
accertare ed incassare sul cap. E/60130 la cauzione definitiva pari ad € 2.520,64, presentata dall’azienda Cast  
Bolzonella s.r.l. per l’affidamento della fornitura in parola, e di assumere correlativamente l’impegno di spesa  
collegato al predetto accertamento imputandolo sul cap. U/90130;

Visto il  “Certificato di  regolare esecuzione del Rup” inerente la conformità e la regolare esecuzione della  
fornitura,  redatto  in  data  07.02.2023  e  trasmesso  tramite  pec  prot.  n.  44122  alla  suddetta  azienda  Cast 
Bolzonella s.r.l. con cui si autorizza lo svincolo della cauzione in questione;

Dato atto che come risulta dalla nota Prot. 44340 del 08.02.2023 in atti le coordinate bancarie IBAN su cui 
bonificare la suddetta somma sono le seguenti:
IT 92 V 02008 12100 000105980858; 

Effettuati i dovuti riscontri amministrativi, contabili e fiscali;

Visto il D. Lgs. 267/00;

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

Visto il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

D E T E R M I N A 

1) di liquidare la somma di € 2.520,64 a favore di Cast Bolzonella s.r.l.;

2) di autorizzare l’emissione del relativo mandato.

Scadenza di pagamento: 11.03.2023.

Firenze, lí 09/02/2023

Sottoscritto digitalmente da

Responsabile regolarità tecnica

Annalisa Poli

Elenco Liquidazioni 

Capitolo 90130 Codice 4.00.00.04
RESTITUZIONE DEPOSITI CAUZIONALI 

DIVERSI

LIQUIDATO SU CAPITOLO 

2.520,64

 

Impegno
2022/6422

Atto A/PDD/2022/4786 

efficace dal 08/07/2022

Fornitura di abbigliamento da lavoro a 

ridotto impatto ambientale per Operatori di 

vari servizi, per l'anno 2022, affidata 

all'azienda Cast Bolzonella s.r.l. - Incasso 

cauzione a mezzo assegno circolare.

LIQUIDATO SU IMPEGNO 

2.520,64

Pag. 2 di 3 DL/2023/01504



CUP su Impegno: CIG su Impegno:

 

N. Liquid. Beneficiario Documento Del Scadenza Importo

2023/2057 65721 Cast Bolzonella srl DF/01 09/02/2023 11/03/2023 2.520,64

CCB - IT92V0200812100000105980858 

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i.  

(CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del 

D.Lgs. 82/2005.

Pag. 3 di 3 DL/2023/01504


	Determinazione liquidazione DL/2023/01504

		2023-02-09T17:00:24+0100
	Annalisa Poli




